
CADERNO 7  5QUARTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447853

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO 
PARÁ. AVISO DE LICITAÇÃO - Órgão – SMS - FMS – 
CONCORRÊNCIA PUBLICA nº. 001/2012/PMSIP/SMS/FMS; 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica de serviços de engenharia 
para construção de uma UPA Tipo 2, localizada na PA 140, no 
Município de Santa Izabel do Pará. Processo nº. 131/2012/CPL; 
Abertura: 21/11/2012, Hora: 10:00 h, na sala de reunião da CPL 
sito Av. Barão do Rio Branco 1060 - Centro, Edital e Inf., das 
08:00 às 13:30 h, no valor R$-150,00  (cento  cinquenta reais), 
pago através de DAM (documento de arrecadação. Santa Izabel 
do Pará, 16 de Outubro de 2012. CPL.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de outubro de 2012. 

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2679/2012-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 

n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,

R E S O L V E :  

I - ALTERAR o período de férias do servidor LADIELSON 

NASCIMENTO DOS SANTOS, Auxiliar de Administração, 

estabelecidas pela PORTARIA Nº 2593/2011-MP/SGJ-TA-MP/SGJ-

TA, de 13/12/2011, de 1º a 30/11/2012, para gozo no período 

de 12/11 a 11/12/2012.

II - ALTERAR o período de férias do servidor WALQUIR MENDES 

DE OLIVEIRA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 

PORTARIA Nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, de 1º a 

30/11/2012, para gozo no período de 5/11 a 4/12/2012.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de outubro de 2012. 

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2680/2012-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 

n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,

R E S O L V E :  

ANTECIPAR as férias da servidora DANIELA SANTOS BARATA 

OLIVEIRA, Diretor de Departamento, estabelecidas pela 

PORTARIA Nº 2074/2012-MP/SGJ-TA, de 7/8/2012, em 19 a 

20/11/2012, para gozo no período de 4 a 5/10/2012.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de outubro de 2012. 

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N° 2682/2012-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 

n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,

R E S O L V E :  

I – SUSPENDER as férias do servidor FRANCENILDO ALMEIDA 

DA SILVA, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria 

n.º 2589/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 1º a 

30/11/2012, para gozo oportuno.

II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 

servidora SILVIA MARIA SEABRA DOS REIS, Auxiliar de 

Administração, estabelecidas pela Portaria n.º 2587/2011-MP/

SGJ-TA, de 13/12/2011, no período de 1º a 30/10/2012, para 

gozo oportuno.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de outubro de 2012. 

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2684/2012-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO PANTOJA, 

usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 

n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,

R E S O L V E :  

I - CONCEDER ao servidor ADILSON GOMES DA SILVA, Auxiliar 

de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias restantes de Licença-Prêmio, 

referentes ao triênio 2003/2006, de acordo com o art. 98 da Lei 

Estadual n.º 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 1º a 

30/10/2012.

II - CONCEDER ao servidor CEZAR DE FRANÇA FERNANDES, 

Ofi cial de Serviços Auxiliares, 60 (sessenta) dias de Licença-

Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de acordo com o art. 

98 da Lei Estadual n.º 5.810/94, e autorizar o gozo no período 

de 5/11/2012 a 3/1/2013.

III - CONCEDER à servidora ELIENE DA SILVA ANDRADE, 

Operador de Telecomunicações, 30 (trinta) dias, por conta dos 

60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 

2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/94, 

e autorizar o gozo no período de 7/1 a 5/2/2013.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de outubro de 2012. 

DULCELINDA LOBATO PANTOJA

Subprocuradora-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa, em exercício

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447668

PORTARIA: 4615/2012-PG

Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO À 

PROMOTORA DE JUSTIÇA ELY SORAYA SILVA CÉZAR.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: MARABÁ/PA - BRASIL

Destino(s): 

BOM JESUS DO TOCANTINS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

999888/JOSE CARLO DE ARAÚJO (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 

/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/10/2012 a 07/10/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447670

PORTARIA: 4616/2012-PG

Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO/VISTORIA EM OBRA.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: BELÉM /PA - BRASIL

Destino(s): 

LIMOEIRO DO AJURU/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

999567/DILAELSON REGO TAPAJÓS (TÉCNICO ESPECIALIZADO) 

/ 2.5 diárias (Completa) / de 24/10/2012 a 26/10/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447671

PORTARIA: 4617/2012-PG

Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s): 

PEIXE-BOI/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

999343/SAMUEL JORGE BARATA (MOTORISTA) / 1.5 diárias 

(Completa) / de 18/10/2012 a 19/10/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447674

PORTARIA: 4618/2012-PG

Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA MAURIM LAMEIRA VERGOLINO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL

Destino(s): 

ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 01/10/2012 

a 01/10/2012

9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 02/10/2012 

a 02/10/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447679

PORTARIA: 4619/2012-PG

Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO AO 

PROMOTOR DE JUSTIÇA MAURIM LAMEIRA VERGOLINO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL

Destino(s): 

ULIANÓPOLIS/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 06/10/2012 

a 06/10/2012

9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/10/2012 

a 07/10/2012

9991407/GIOVANI BRENO FERNANDES (AUXILIAR DE 

ADMINISTRAÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 08/10/2012 

a 08/10/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 447681

PORTARIA: 4620/2012-PG

Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES JUNTO ÀQUELE 

MUNICÍPIO.

Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º 5.810/1994.

Origem: SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - BRASIL

Destino(s): 

SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br

Servidor(es): 

9991302/EDER ALVES MOREIRA (AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO) 

/ 1.5 diárias (Completa) / de 06/10/2012 a 07/10/2012<br

Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


